
___

COMUNE DI PACE DEL MELA

Città metropolitana di Messina

AREA 5 SERVIZI SOCIALI

Determina Registro Generale n° 2I? del J, — ID — Zo

Registro mt. n° /SAP deI 25 settembre 2017

OGGETTO: Liquidazione e pagamento servizio per l’assistenza ai disabili in situazione di totale
compromissione funzionale denominato “NON TI LASCIO SOLO 2” - CIG Z7DI93ABCD -

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 12/05/2017 e n. 19 del 30/06/2017 con la quale è stata attribuita la
responsabilità dell’Area 5 Servizi alla Persona, alla sottoscritta:

VISTI
- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°58 del 27.10.2003;
- il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 24/05/2017 con la quale è stato rideterminato l’assetto

delle Aree Organizzative dell’Ente;
- la Legge n. 142 delP8 Giugno 1990, recepita con modifiche dalla L.R. n. 48 dell’I I dicembre 1991:
- la L.R. n. 23 del 7Settembre 1998:
- Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione C.C. n° 102 de! 29.09.2009

VISTO l’art. 163 del D.Lgsv. 267/2000 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria (articolo cosi sostituito
dallart.74 del d.lgs n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014) che testualmente recita: 2. NeI Caso
in CUI il bilancio cli esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e 11011 sia stato autorizzato l’esercizio
provvtwrio, o il bi/ancio 110?? sia stato approvato entro i termini previsti ai sc’iisi del COIIIUW 3. è consentita
esclusivamente miti gestione provvisoria iiei limiti dei corrLspondenti stcmzicnnenti cli spesa de/l’ultimo
bilancio approvato per l’esercizio cm si I1ferLVce le gestione provvisoria. M’I corso (lei/cl gestione provvisoria
l’ente può avsmunere so/o obbligazioni cieri vanti cia provvedimenti giur&clizionczll esecutivi, quel/e
tcivsativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrhnonia/i certi
e gravi all’ente. Nei corso de/la gestione provvisoria l’ente puo disporre pagamenti solo per l’asso/i’iniento
del/e obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti cia provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di
obblighi specicili tassativamente regolati cia//ci legge, per le spese cli persona/e. cli residui passivi, cli rate di
niutuo. cii canoni, imposte e tasse, ed, in particolare. per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano
arrecati danni patrimoniali cciii e gravi all’ente;

VISTO IO.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto Ibrmale e sostanziale del provvedimento proposto;

D E T E R M I N A

di fare propria e, quindi, di approvare, la proposta di determinazione relativa all’oggetto nel testo risultante
dal documento qui allegato per fame parte integrante e sostanziale:

DISPONE la trasmissione della presente. a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed agli Uffici
competenti.

Dalla Residenza Municipale li, 25 settembre 2017 _4-,,j4 7——S•
IL RESPON BILE AREA 5

L SERV ISO. I
(Dott.ssa Concettina Vent’ iiglia)

S[



PROPOSTA DI DrIIìRM I NAZIONE

AREA 5 - SERVIZI SOCIALI -

OGGETTO: Liquidazione e pagamento servizio per l’assistenza ai disabili in situazione di totale
compromissione funzionale denominato “NON TI LASCIO SOLO 2” - CIG Z7D I 93ABCD -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso:

- clic con deliberazione della Giunta Municipale n. 246 deI 28)10/2015, esecutiva, è stata
disposta l’accettazione del contributo, per la realizzazione del progetto denominato “Non ti lascio solo
2” redatto dal Responsabile dell’Area dei servizi alla Persona per l’importo complessivo di €
23.433,23 nella misura disposta dal D.D. n. 2381;
- che a seguito di quanto comunicato dal Dipartimento Regionale della Famiglia, con successiva
Deliberazione n. 307 del 23.12.2015 della G.C, si è reso necessario procedere alla modifica della
delibera richiamata in premessa e quindi prevedere l’attivazione del suddetto servizio per n. 8 disabili
e non n. IO come erroneamente indicato in corpo al progetto approvato con il precedente atto
deliberativo;
- che con successiva deliberazione della G.C. n. 61 del 21.03.2016 è stato disposto di affidare al
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona l’incarico di procedere alla predisposizione di quanto
necessario per l’affidamento del servizio di assistenza ai disabili in situazione di totale
compromissione funzionale per il superiore importo, mediante avvio di procedura aperta di gara da
bandire ai sensi di quanto disposto dalla normativa vigente in materia ed altresì si è preso atto che il
citato Dipartimento provvederà all’accreditamento del contributo assegnato in tre tranche pari al
30%.50% e 20%;
- che con determinazione n. 639/R.G. del 14/10/2016 è stato formalizzato il relativo impegno di spesa
per € 23.433.23 al cap. 1950:
- clic con il medesimo provvedimento è stato stabilita l’aggiudicazione in Favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa. con riserva di verifica delle offerte anormalmente basse; -

- clic con il medesimo provvedimento sono state approvati: la scheda progettuale, il capitolato
speciale d’oneri, i criteri per la comparazione e valutazione del progetto esecutivo migliorativo e gli
schemi lettera di partecipazione e convenzione;
- che con determinazione del Funzionario Responsabile reg. gen. n° 937 del 28/12/2016 è stata
formalizzata l’aggiudicazione definitiva del servizio alla Soc. Coop. Soc. a.r.l. AMANTHEA con
sede in Caccamo (PA) via Cornelia n.6 — P.IVA 00772240826;
- che il servizio è stato avviato in data 03/01/2017 con ordine del 30/12/2016 prot. n. 21834;
- che con nota prot. n. 16355/2017, ai sensi del comma 14 dell’an. 32 del D.Lgs.50/2016 come
modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017 è stato perfezionato l’affidamento del servizio in parola da
espletarsi per mesi 12 con n. 4 assistiti:
Viste le fatture presentate dalla Soc. Coop. per il servizio reso e precisamente:

fan. n.2] 5/PA del 31/05/2017 per il mese di gennaio, importo totale € 1.654.66;
2. fatt. n.290/PA del 31/05/2017 per il mese di febbraio, importo totale €2.150. 19;
3. fatt. n.295/PA del 31/05/2017 per il mese di marzo, importo totale €2.075,19;
4. fatt. n.296/PA del 31/05/2017 per il mese di aprile, importo totale€ 1.690,02:

per un totale complessivo di € 7.570,06 (settemilacinquecentosenanta/06).
Visto il trasferimento della somma di € 7.026,36 clic l’Assessorato Famiglia — Politiche Sociali e
Lavoro ha disposto per la V tranche prog. NA 23, in conformità al D.D. n. 2381:
Viste le relazioni sull’attività svolta, acquisite e deposilute agli atti d’ufficio:
Dato allo che il servizio è stato espletato con regolarità e in conformità alle prescrizioni contrattuali,
falla eccezione che per le migliorie contrattuali offerte in sede di gara per le quali è in corso verifica;
Verificata la regolarità contributiva della Soc. Coop. Soc. AMANTHEA con l’acquisizione del DURC
avente scadenza 27.10.2017:
Acclarato che non ci sono motivi ostativi alla liquidazione ed al pagamento delle fatture presentate
dalla Soc. Coop. Soc. AMANTHEA con sede in Caccamo (PA) via San Vito s.n. — P.IVA
03501840825, per il servizio di assistenza ai disabili in situazione di totale compromissione funzionale
nell’ambito del progetto “NON TI LASCIO SOLO 2” per i mesi di gennaio, febbraio, marzo e aprile;
Che l’affidamento è contraddistinto dal Z7DI93ABCD;

Pag. i di 2



I’ROI’OSCA Dl DrILRMINAZIONE

Visto I’art. 163 deI D.lgs.n. 267/2000 come sostituito dall’an. 74 comma 12 p.2 del D.Igs n. 118 deI
2011 come introdotto, integrato e modificato dal D.lgs n. 126 deI 2014:
Visto l’ah. 184 del D.Lgs. 267/2000;
Dato atto deII’esigibiIit della presente spesa nell’anno 2017;

PROPONE
Per quanto in premessa clic della presente è pane integrante e sostanziale, di:

I. LIQUIDARE la somma complessiva di €7.570,06 alla Soc. Coop. Soc. AMANT[IEA con sede in
Caccamo (PA) via San Vito s.n. — P.IVA 03501840825, per il servizio di assistenza ai disabili in
situazione di totale compromissione Funzionale nell’ambito del progetto NON TI LASCIO SOLO
2” per i mesi di gennaio. febbraio. marzo e aprile:

2. DARE ATTO che il presente provvedimento trova copertura con i fondi iscritti nel bilancio
comunale al capitolo 1950;

3. DISPORRE il PAGAMENTO a cura del Servizio Economico Finanziario della somma
complessiva di Euro € 7.570,06 come segue:
- alla Soc. Coop. Soc. AMANTHEA con sede in Caccamo (PA) via San Vito s.n. — P.IVA
03501840825 la somma di € 7.209.58 a saldo delle fatture per i mesi di gennaio, febbraio. marzo e
aprile, nello specifico:
I. fatt. n.21 5/PA del 31/05/2017 per il mese di gennaio, importo totale € 1.575,87;
2. fatt. n.290/PA del 31/05/2017 per il mese di febbraio. importo totale € 2.047,80;
3. fan. n.295/PA deI 31/05/2017 per il mese di marzo, importo totale € 1.976,37;
4. fan. n.296/PA del 31/05/2017 per il mese di aprile, importo totale € 1.609,54;
- all’Erario, ai sensi dell’art. I c.629 L.190/2014 il versamento dell’l.V.A. al 5% per un totale
complessivo di €360,48.

4. LA TRASMISSIONE della presente al servizio Finanziario e al servizio Amministrativo per gli
adempimenti di rispettiva competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
d.sfliari Il Raffh

Pag. 2 di 2



FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo dei trasmittente: 1T80027200825
Progressivo di invio: 1312
Formato Trasmissione: FPAI2
Codice Amministrazione destinataria: 4SUOSY

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini VA: 1T00772240826
Codice fiscale: 80027200825
Denominazione: AMANTHEA soc. COOP. SOCIALE
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via cornelia n. 6
CAP: 90012
Comune: Caccamo
Provincia: PA
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Reflistro Imprese: PA
Numero di iscrizione: 81797
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 0918121857
Fax: 0918121857
E-mail: amanffieacoop@gmail.com

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Idenlificativo fiscale ai tini IVA: 1T00106030836
Codice Fiscale: 001 06030836
Denominazione: Comune di Pace del Mela

Dati della sede

Indirizzo: Piana Municipio
CAP: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT

—

—

Versione FPA12

Ver&cie pmdclla s Icgia di sto Sb w-w fotnra qòv I

Vorsioce PAl2



FATTURA ELETTRONICA

E Vercne

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: 1T80027200825
Progressivo di invio: 1313
Formato Trasmissione: FPAI2
Codice Amministrazione destinataria: 4SUOSY

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Idenlificativo fiscale ai tini IVA: 1T00772240826
Codice fiscale: 80027200825
Denominazione: AMANThEA SOC. COOP. SOCIALE
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Cornelia n. 6
CAP: 90012
Comune: Caccama
Provincia: PA
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: PA
Numero di iscilzione: 81797
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono:
0918121857

Fax: 0918121857
E-mail: amantheacaop@gmail.com

Dati del cessionario I commiffente

Dati anagrafici

Idenlificativo fiscale ai tini IVA: ITOO1 06030836
Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: Comune di Pace del Mela

Dati della sede

Indirizzo: Piazza Municipio
CAP: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con fogt’o di stile 8W wvN,tatturapa ccvii

Versione FPAI2



FATTURA ELETTRONICA

VflD1O AI2

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: 1T80027200825
Progressivo di invio: 1314
Formato Trasmissione: FPAI2
Codice Amministrazione destinataria: 4OUOSY

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini IVA: 1T00772240826
Codice fiscale: 80027200825
Denominazione: AMANTHEA SOC. COOP. SOCIALE
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via cornelia n. 6
CAP: 90012
Comune: Caccamo
Provincia: PA
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registra Imprese: PA
Numero di iscrizione: 81797
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 0918121857
Fax: 0918121857
E-mail: amantheacoop@gmail.com

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini VA: ITOOI 06030836
Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: Comune di Pace del Mela

Dati della sede

Versione prodotta on 1091i0 d’stile Sdi W’AN Catturare pov.Ft

Versione FPAI2

Indirino: Piana Municipio
CAP: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT



Dati generali del documento
Tipologia documento: TOOl (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento; 2017-05-31 (31 Maggio 2017)
Numero documento: 296/PA
Importo totale documento: 1690.02

Dati del contratto

Identificativo contratto:
Codice Identificativo Gara (CIG): Z7DI93ABCD

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: I

Codifica articolo

Tipo; INTERNO
Valore: (NOTA)

Descrizione bene/servizio: Vs. dare per lo svolgimento del progetto per l’assistenza ai disabili in
situzione di totale compromissione funzionale denominato “non ti lascio solo 2’. MESE Dl APRILE
2017 DAL 01104/2017 AL 30/04/2017
Valore unitario: 0.00
Valore totale; 0.00
VA (%): 5.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: N. 2 OSA
Quantità: 99.60
Unità di misura: ORE
Valore unitario: 16.16
Valore totale; 1609.54
VA (%): 5.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 5.00
Totale imponibile/importo: 1609.54
Totale imposta: 80.48
Esigibilità VA: 5 (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Aliq. 5% con scissione pagamenti

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPOS (bonifico)
Data scadenza pagamento; 2017-07-28 (28 Luglio 2017)
Importo: 1609.54
Istituto finanziario: BANCA PROSSIMA
Codice SAN: 1fl6V0335901600100000141855

Ve;scra ptclia con fca 3d. 31p0 Sai www ‘auraga CDV I

L_

_________



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204- 09019347209- Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedelmeta©viriglio.it

PACE DEL MELA, li 27-09-2017

Responsabile: VENTIMIGLIA CONCETTINA - RESP. AREA SERVØ ALLA PERSONA

Allegato allatto

AflO DI LIQUIDAZIONE
(ArI. 184 c.3 del DLgs. 267/CO)

Capitolo 1950 Arto a COMPETENZA
Cod. Bil, (12.04-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato PROGETTO DI ASSISTENZA PER DISABILI IN SITUAZIONE DI TOTALE COMPROMISSIONE FUNZIONALE - NON TI
LASCIO SOLO 2- VEDI CAP.128 ENTRATA

Stanziamento Assestato: 46.666,46 Impegnato: 23.433,23 Da Impegnare: 23.433,23

NUMERO 708 del 19-10-2015 del 666 deI 27-09-2017

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

CAUSALE ESRPROC.NEGOZ.X LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
AFFIDAM.PROGETTO “NON TI SERVIZIO PER LASSISTENZA AILASCIO SOLO DISABILI IN SITUAZIONE DI TOTALE2”.APPROVAZ.SCHEDA COMPROMISSIONE FUNZIONALEPROGEÌTUALE, CAPITOLATO DENOMINATO “NON TI LASCIO SOLOSPECIALE D’ONERI, CRITERI PER 2”.
LA COMPARAZVALUTAZ.SCNEMI
LETTERA DI PARTECIPAZ.E DI
CONVENZ.PROTOCOLLO DI
LEGALITA’.

ATTO Provv.Dirig Atto di Liquidazione
n. 67 deI 12-10-2016 n. del n. 76 deI 25-09-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva Immed. Eseguibile/Esecutiva
IMPORTI AL 23.433,23 0,00 7,570,0627-09-2017

[ 15.863,171 0,00 Residuo da liquidare al 27-09-2017:

Fornitore: AMANTHEA SOC. COOP. SOCIALE

Importo della liquidazione 7.510,06

Numero Data Fornitore Descrizione I Ufficio Nota ufficio Importo215/PA 31-05-2017 (11647) VS.OARE PER LO UFF. SERV.SOC. 1.654,66
AMANTHEA SOC. SVOLGIMENTO DEL
COOP. SOCIALE PROGETTO PER

L’ASSISTENZA AI
DISABILI IN SITUAZIONE
DI TOTALE C

290/PA 31-05-2017 (11647) SVOLGIMENTO DEL UFF. SERV.SOC. 2.150,19
AMANTNEA SOC. PROGETTO PER
000P. SOCIALE ASSISTENZA AI

DISABILI “NON TI
LASCIO SOLO 2”. MESE
DI FEBBRAIO O

295/PA 31-05-2017 (11647) SVOLGIMENTO DEL 2.075,19
AMANTHEA SOC. PROGETTO PER
COOP, SOCtALE ASSISTENZA AI

DISABILI “NON TI
LASCIO SOLO 2”. MESE
DI MARZO DAL



296)PA 31-05-2017 (11647) SVOLGIMENTO DEL UFF. SERV.SOC. 1690,02
AMANTHEA SOC. PROGEYrO PER
COOP. SOCIALE ASSISTENZA Al

DISABILI ‘NON TI
LASCIO SOLO 2’. MESE

. DIAPRILEDAL

Totale da liquldarej 7.570,061

Parere sulla regolarità
Accertata la regolarità Contabile, la Disponil
la Copertura Finanziaria, si esprime Pd

[itabile
‘ità sulla Voce di Bilancio,

EVOLE (Art49)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarila’ Tecnica dell’AflO, per quanto di
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)(IL RESPONSABILE DEL SEF ZIARIO)


